
STRANICA 4 – BROJ 37 SRIJEDA, 1. TRAVNJA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

b) dokaz o priznavanju prava sukladno odredbi članka 66. Zakona 
o obrtu (preslika) te dokaz o položenom ispitu kojim se dokazuju 
osnovna znanja o poučavanju učenika (preslika), ili

c) diploma/svjedodžba o završenom visokoškolskom obrazovanju 
(preslika) i dokaz o položenom ispitu kojim se dokazuju osnovna 
znanja o poučavanju učenika (preslika), ili

d) dokaz o statusu izumitelja na temelju ostvarenoga patentnog 
prava za patentirani proizvod ili uslugu i zaštićenog industrijskog 
dizajna (preslika), preslika radne knjižice za razdoblja upisa do 30. 6. 
2013. godine (preslika svih stranica radne knjižice na kojima postoje 
upisani podaci i sve stranice na kojima se nalaze podaci o zaposlenju 
i stažu), i/ili elektronički zapis odnosno potvrdu o podacima evi-
dentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje te dokaz o položenom ispitu kojim se dokazuju osnovna 
znanja o poučavanju učenika (preslika), ili

e) svjedodžba o završenom odgovarajućem srednjem strukovnom 
obrazovanju (preslika), presliku radne knjižice za razdoblja upisa do 
30. 6. 2013. godine (preslika svih stranica radne knjižice na kojima 
postoje upisani podaci i sve stranice na kojima se nalaze podaci o 
zaposlenju i stažu), i/ili elektronički zapis odnosno potvrdu o poda-
cima evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mi-
rovinsko osiguranje te dokaz o položenom ispitu kojim se dokazuju 
osnovna znanja o poučavanju učenika (preslika) ____________

3. zapisnik o ocjeni osposobljenosti radnika za rad na siguran način 
za osobe koje izvode praktičnu nastavu i vježbe naukovanja ili dokaz 
o oslobođenju od obveze osposobljavanja za rad na siguran način 
temeljem posebnog propisa (preslika)

4. uvjerenje o nekažnjavanju (ne starije od 6 mjeseci)

5. suglasnost za traženje podataka

6. preslika osobne iskaznice.

PRILOG 2.

HRVATSKA OBRTNIČKA KOMORA

Broj: ________________

Temeljem članka 9. Pravilnika o postupku i načinu izdavanja do-
zvola (licencija) za izvođenje praktične nastave i vježbi naukovanja

izdaje se

DOZVOLA (LICENCIJA)
ZA IZVOĐENJE PRAKTIČNE NASTAVE I VJEŽBI 

NAUKOVANJA

_________________________________________________
(tvrtka obrta/pravne osobe)

za zanimanje

_________________________________________________

Obrtnik/pravna osoba može izvoditi praktičnu nastavu i vježbe na-
ukovanja za ________ učenika.

Jedna osoba može izvoditi praktičnu nastavu i vježbe naukovanja za 
najviše tri učenika, odnosno za najviše šest učenika, pod uvjetom da 
najviše troje učenika pohađa praktičnu nastavu i vježbe naukovanja 
istovremeno.

za izvođenje praktičnog dijela naukovanja (»Narodne novine«, broj 
2/2008, 4/2008 i 17/2010).

Članak 15.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-01/15-01/13
Urbroj: 516-04-02-01/1-15-1
Zagreb, 17. ožujka 2015.

Ministar
Gordan Maras, v. r.

PRILOG 1.

HRVATSKA OBRTNIČKA KOMORA

OBRTNIČKA KOMORA  ___________________

Urbroj:  ________________________________

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE/PROMJENU/DOPUNU/
PRESTANAK DOZVOLE (LICENCIJE) ZA IZVOĐENJE 
PRAKTIČNE NASTAVE I VJEŽBI NAUKOVANJA ZA 

ZANIMANJE

_________________________________________________

1. izdavanje

2. promjena vlasnika, sjedišta ili stručne osobe

3. nadopuna stručne osobe

4. prestanak

Tvrtka obrta/pravne osobe  ____________________________

_________________________________________________
(adresa tvrtke obrta/pravne osobe)

osobni identifi kacijski broj (OIB) vlasnika obrta/pravne osobe __

Telefon, telefaks, e-mail:

_________________________________________________

Ime i prezime osobe koja ispunjava uvjete za izvođenje praktične 
nastave i vježbi naukovanja:

______________________________

______________________________

______________________________

U  ____________________________

(mjesto i datum)

                         M. P.  ______________________________
                                    Potpis vlasnika obrta/ovlaštene osobe

Uz zahtjev je potrebno priložiti:

1. obrtnicu ili rješenje trgovačkog suda (preslika)

2. dokaze o stečenoj vrsti i razini obrazovanja, priznatom statusu, 
odnosno stečenom radnom iskustvu, osoba koje izvode praktičnu 
nastavu i vježbe naukovanja:

a) majstorska diploma ili potvrda o položenom majstorskom ispitu 
(preslika), ili

zmilicic
Rectangle



SRIJEDA, 1. TRAVNJA 2015. BROJ 37 – STRANICA 5 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Komisija za izdavanje dozvola (licencija) za izvođenje praktične na-
stave i vježbi naukovanja (u daljnjem tekstu: Komisija) utvrdila je:

A) Kadrovski uvjeti

1. Obrtnik, odnosno kod obrtnika ili pravne osobe zaposle-
ni djelatnik ima/nema položen majstorski ispit za zanimanje 
________________________.

2. Obrtnik, odnosno kod obrtnika ili pravne osobe zaposleni djelat-
nik ima/nema priznata prava koja se sukladno odredbi članka 66. 
Zakona o obrtu (»Narodne novine«, broj 143/13) priznaju osobama 
s položenim majstorskim ispitom te položen ispit kojim dokazuju 
osnovna znanja o poučavanju učenika.

3. Obrtnik, odnosno kod obrtnika ili pravne osobe zaposleni djelat-
nik ima/nema odgovarajuće visoko obrazovanje, odnosno obrazova-
nje više od propisanog Pravilnikom iz članka 6. stavka 2. Zakona o 
obrtu (»Narodne novine«, broj 143/13) te položen ispit kojim doka-
zuju osnovna znanja o poučavanju učenika.

4. Obrtnik, odnosno kod obrtnika ili pravne osobe zaposleni djelat-
nik ima/nema status izumitelja na temelju ostvarenoga patentnog 
prava za patentirani proizvod ili uslugu i zaštićenog industrijskog 
dizajna, najmanje tri godine radnog iskustva u zanimanju za koji 
izvodi praktičnu nastavu i vježbe naukovanja te položen ispit kojim 
dokazuju osnovna znanja o poučavanju učenika.

5. Obrtnik/pravna osoba čije je sjedište na području određenom Za-
konom o područjima posebne državne skrbi, Zakonom o brdsko-
planinskim područjima ili Zakonom o otocima, odnosno kod obrt-
nika ili pravne osobe zaposleni djelatnik ima/nema odgovarajuće 
srednje strukovno obrazovanje, najmanje tri godine radnog iskustva 
u zanimanju za koje izvodi praktičnu nastavu i vježbe naukovanja te 
položen ispit kojim dokazuju osnovna znanja o poučavanju učenika.

6. Obrtnik, odnosno kod obrtnika ili pravne osobe zaposleni djelat-
nik ima/nema odgovarajuće srednje strukovno obrazovanje i najma-
nje 10 godina radnog iskustva u zanimanju za koje izvodi praktičnu 
nastavu i vježbe naukovanja te položen ispit kojim dokazuju osnov-
na znanja o poučavanju učenika.

A1) Obrtniku, odnosno pravnoj osobi je/nije oduzeto pravo na 
primanje učenika na praktičnu nastavu i vježbe naukovanja.

A2) Praktičnu nastavu i vježbe naukovanja može izvoditi:

1. ______________________, 2. _______________________,
(ime i prezime)                                (ime i prezime)

3. ______________________, 4. _______________________,
(ime i prezime)                                 (ime i prezime)

5. ______________________, 6. _______________________,
(ime i prezime)                                 (ime i prezime)

odnosno sukladno odredbi članka 3. stavak 4. Pravilnika o 
postupku i načinu izdavanja dozvola (licencija) za izvođe-
nje praktične nastave i vježbi naukovanja imenuje se osoba 
_______________________________ koja će u punom radnom 
                  (ime i prezime)

vremenu izvoditi praktičnu nastavu i vježbe naukovanja.

B) Materijalni uvjeti

Obrt/pravna osoba, u skladu s odredbom članka 3. stavka 2. Pravil-
nika o postupku i načinu izdavanja dozvola (licencija) za izvođenje 
praktične nastave i vježbi naukovanja:

–  ima/nema odgovarajući prostor u skladu s propisanim uvjetima 
iz članka 11. Zakona o obrtu (»Narodne novine«, broj 143/13), 
odnosno odgovarajuće radno mjesto za učenika,

Praktičnu nastavu i vježbe naukovanja izvodi(e):

  ____________________________

  ____________________________

  ____________________________

U ____________________________
(mjesto i datum)

                         M. P.  ______________________________
                                   predsjednik Hrvatske obrtničke komore

PRILOG 3.

HRVATSKA OBRTNIČKA KOMORA

OBRTNIČKA KOMORA  ______________________________

UDRUŽENJE OBRTNIKA  _____________________________

Urbroj:  ___________________________________________

____________________________
(mjesto i datum)

PRIJEDLOG
o osnivanju Komisije za izdavanje dozvola (licencija) 
za izvođenje praktične nastave i vježbi naukovanja za 

zanimanje ili grupu srodnih zanimanja

_________________________________________________

FUNKCIJA
IME I PREZI-

ME
ZAMJENA

(Ime i prezime)
MANDAT

Predsjednik

Član 

Tajnik 

          M. P. ________________________________________
                          predsjednik područne obrtničke komore/udruženja obrtnika

PRILOG 4.

HRVATSKA OBRTNIČKA KOMORA

OBRTNIČKA KOMORA  ______________________________

Urbroj:  ___________________________________________

ZAPISNIK
o postupku utvrđivanja uvjeta za ishođenje dozvole 

(licencije) za izvođenje praktične nastave i vježbi naukovanja

za zanimanje  ______________________________________

_________________________________________________
(tvrtka obrta/pravne osobe)

osobni identifi kacijski broj (OIB) vlasnika obrta/pravne osobe  __

Temeljem članka 9. Pravilnika o postupku i načinu izdavanja do-
zvola (licencija) za izvođenje praktične nastave i vježbi naukovanja 



STRANICA 6 – BROJ 37 SRIJEDA, 1. TRAVNJA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Članak 2.

(1) Ministarstvo poljoprivrede (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) 
je tijelo nadležno za upravljanje Nacionalnim programom, što uklju-
čuje planiranje i osiguravanje proračunskih sredstava.

(2) Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju (u daljnjem tekstu: Agencija za plaćanja) je tijelo nadležno 
za provedbu mjere Promidžba prema Nacionalnom programu, što 
uključuje provedbu javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Natječaj).

Članak 3.

U smislu ovoga Pravilnika defi niraju se sljedeći pojmovi:

– »Projekt« je cjelokupna, sveobuhvatna aktivnost nekog Kori-
snika, koji se sastoji od prihvatljivog i neprihvatljivog dijela za sufi -
nanciranje iz Nacionalnog programa.

– »Prihvatljiva aktivnost« je prihvatljivi dio projekta kojim se 
traži potpora sukladno ovom Pravilniku.

– »Korisnik« je fi zička ili pravna osoba kojoj su odobrene ak-
tivnosti Odlukom o odobrenju projekta iz Nacionalnog programa.

– »Početak aktivnosti« u smislu ispunjavanja kriterija prihvatlji-
vosti je datum zaprimanja Odluke o odobrenju projekta.

– »Završetak aktivnosti« u smislu ispunjavanja kriterija prihvat-
ljivosti je datum podnošenja Zahtjeva za isplatu sa svim dokazima 
koji ukazuju da je aktivnost fi zički završena i provedena te u pot-
punosti plaćena.

Promotivne aktivnosti odnosno aktivnosti ulaganja u objavlji-
vanje reklama u medijima, ulaganja u izradu i distribuciju promo-
tivnih materijala te ulaganja u sudjelovanje na sajmovima i drugim 
događanjima smatraju se provedenim ukoliko su fi zički implemen-
tirane na tržištu treće zemlje na koju se odnosi projekt.

Promotivna aktivnost ulaganja u odnose s javnošću, promoci-
ju i marketing, uključujući organizaciju informativnih putovanja u 
Hrvatsku, promocija imidža Hrvatske, promotivne prodaje smatra se 
provedenom ukoliko je fi zički implementirana u Hrvatskoj.

– »Tržište trećih zemalja« u smislu ispunjavanja općih i speci-
fi čnih kriterija prihvatljivosti obuhvaća sljedeće zemlje: Makedonija, 
Crna Gora, Srbija, Albanija, Kosovo, Bosna i Hercegovina, Švicar-
ska, Lihtenštajn, Norveška, Rusija, Ukrajina, Kazahstan, Japan, Kina 
(uklj. Hong Kong), SAD, Kanada, Meksiko, Brazil, Australija, Koreja, 
Indija, Tajland, Malezija, Indonezija, Singapur.

– »Javna potpora« predstavlja sredstva potpore namijenjena za 
provedbu mjere Promidžba iz Nacionalnog programa koja se osigu-
ravaju i isplaćuju iz proračuna Europske unije i Državnog proračuna 
Republike Hrvatske.

II. KORISNICI

Članak 4.

(1) Korisnici sredstava za mjeru Promidžba u sklopu mjera Na-
cionalnog programa mogu biti:

– proizvođači vina (fi zičke ili pravne osobe) upisani u Vino-
gradarski registar

– javna tijela utemeljena zakonom koja predstavljaju proizvo-
đače vina, osim korisnika Državnog proračuna

– udruge proizvođača vina, zadružni savezi (čije su članice ba-
rem tri zadruge koje se bave proizvodnjom vina).

Članak 5.

(1) Podnositelj prijave na Natječaj (u daljnjem tekstu: Podnosi-
telj) mora udovoljavati sljedećim kriterijima prihvatljivosti:

–  ima/nema odgovarajuću opremu (strojevi, uređaji, alati i slično) 
koja omogućava realizaciju programa praktične nastave i vježbi 
naukovanja za pojedino zanimanje,

–  ima/nema osigurane mjere zaštite na radu i zaštite okoliša kao i 
mjere propisanih sanitarnih standarda.

Dokazi:

a)  Zapisnik o ocjeni osposobljenosti radnika za rad na siguran način 
za osobe koje izvode praktičnu nastavu i vježbe naukovanja ili 
dokaz o oslobođenju od obveze osposobljavanja za rad na siguran 
način temeljem posebnog propisa (preslika)

b)  Potvrda Suda časti Hrvatske obrtničke komore da nije oduzeto 
pravo na primanje učenika na praktičnu nastavu i vježbe nau-
kovanja,

c)  Drugi odgovarajući dokumenti

_________________________________________________ .
(naziv dokumenta, nadležno tijelo i datum izdavanja)

C) Prijedlog

Temeljem odredbe članka 9. Pravilnika o postupku i načinu izda-
vanja dozvola (licencija) za izvođenje praktične nastave i vježbi 
naukovanja obrtnik/pravna osoba udovoljava uvjetima za izdavanje 
dozvole (licencije) te se predlaže izdavanje dozvole (licencije)

_________________________________________________ .
naziv dozvole (licencije)

Temeljem odredbe članka 3. Pravilnika o postupku i načinu izdava-
nja dozvola (licencija) za izvođenje praktične nastave i vježbi nauko-
vanja obrtnik/pravna osoba može izvoditi praktičnu nastavu i vježbe 
naukovanja za najviše _____ učenika. ____________________

U ____________________________

(mjesto i datum)

Predsjednik Komisije:  ________________________________

Član Komisije:  _____________________________________

Tajnik Komisije:

_______________________

M. P.

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
 767 

Na temelju članka 8. stavka 2. i članka 57. stavka 7. Zakona o 
poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 30/2015) ministar poljopri-
vrede donosi

PR AVILNIK
O PROVEDBI MJERE PROMIDŽBA NA TRŽIŠTIMA 
TREĆIH ZEMALJA IZ NACIONALNOG PROGRAMA 

POMOĆI SEKTORU VINA 2014. – 2018.

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti i način provedbe mjere 
Promidžba na tržištima trećih zemalja (u daljnjem tekstu: Promidž-
ba) iz Nacionalnog programa pomoći sektoru vina 2014. – 2018. (u 
daljnjem tekstu: Nacionalni program).

zmilicic
Rectangle

zmilicic
Rectangle


